
 

 

 

Folketingets Epidemiudvalg har den 10. marts 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 38 

(Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Peder Hvelplund (EL). 

 

Spørgsmål nr. 38:  

”Vil ŵiŶistereŶ redegøre for status på de daŶske Đovid-19 vaccinekandidater, herun-

der hvor langt de hver især er i udviklings- og testningsprocessen, hvordan de er fi-

nansieret, hvem der har patentrettighederne til vaccinerne og hvilke partnere/virk-

soŵheder, der saŵarďejdes ŵed? ” 

 

Svar: 

De to danske vaccinekandidater, der er længst fremme i udviklingen, er AdaptVac og 

CoVAXIX. 

 

AdaptVac er et joint-venture mellem ExpreS2ion Biotech (børsnoteret i Sverige) og 

NextGen Vaccines, et danskejet selskab udgået fra KU. De har indgået licensaftale 

med Bavarian Nordic og en aftale med AGC Biologics om en fremtidig udvikling og 

produktion af vaccinen.  

 

Vaccinekandidaten fra AdaptVac er påbegyndt Fase I-II i marts 2021.  

 

Forskningsgruppen bag AdaptVac har modtaget 1,7 mio. kr. fra regeringens pulje til 

corona-relateret forskning og 20,2 mio. kr. fra EU. Hertil har AdaptVac modtaget ca. 

30 mio. kr. (dette øges ved opnåelse af forskellige milepæle) fra Bavarian Nordic gen-

nem en licensaftale, samt fondsmidler fra Carlsbergfondet og Gudbjørg og Ejnar Ho-

norés Fond. 

 

Såfremt vaccinen udvikles og opnår patent, vil patentet være en fælles opfindelse 

med delt ejerskab. Københavns Universitets andel vil være relativ til KU’s iŶdsats uŶ-
der frembringelsen. 

 

CoVAXIX er en vaccinekandidat udviklet af Statens Serum Institut. CoVAXIX er påbe-

gyndt Fase I-II og forventer at have gennemført denne del i 3. kvartal af 2022.  

Regeringens Økonomiudvalg har september 2020 bevilget 29,8 mio. kr. i 2020 og 

2021 til finansiering af fase-I og fase-II testning af CoVAXIX 

 

Regeringens Økonomiudvalg har i september 2020 bevilget 29,8 mio. kr. i alt i 2020 

og 2021 til finansiering af fase-I og fase-II testning af CoVAXIX. 

 

CoVAXIX er udviklet af forskere på Statens Serum Institut. 
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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